札幌市告示第2993 号

下記のとおり、公募により提案書類を募集し、その内容を審査し最良の提案者（契約候補

者）を選定し、随意契約の手続きを進める企画競争を実施するO

令和7年7 月14 日

札幌市長 秋元

1 契約担当部局
克廱

郵便番号 060 -0002 札幌市中央区北2 条西1 丁目1 -7 ORE 札幌ピル8 階

札幌市デジタル戦略推進局スマートシティ推進部デジタル企画課

電話番号011 -211 -2136

メールアドレス ictplan@city.sapporo.jp

2 企画競争に付する事項

(1 ） 役務の名称 札幌市における公式アプリ等のあり方の検討に向けた調査研究業務

(2） 業務内容等 提案説明書による

(3 ） 履行期間 契約締結の日から令和7 年12 月26 日まで

(4） 予算額（事業規模）

4, 994 , 000 円（消費税及び地方消費税を含む。）

上記予算額は、あくまで事業規模を示したもので、契約金額の上限額となる予定価

格では無いことに留意すること。

3 企画競争参加資格

(1）地方自治法施行令第167 条の4 の規定に該当しない者であること。

(2）令和4 ～令和7 年度札幌市競争入札参加資格者名簿（物品・役務）において、業種

分類が「（大分類）一般サービス業、 （中分類）情報サービス、研究・調査企画サーピス

業又はその他サービス業」に登録されている者であることO

(3） 会社更生法に基づく更生手続開始の申立てがなされている者、民事再生法に基づ

く再生手続開始の申立てがなされている者（手続開始の決定後の者は除くo ）等経営

状態が著しく不健全な者でないこと。

(4） 事業協同組合等の組合がこの企画競争に参加する場合は、当該組合等の構成員が

構成員単独での参加を希望していないことO

(5）札幌市競争入札参加停止等措置要領の規定に基づく参加停止の措置を受けている

期間中でないこと。

4 提案説明書の交付方法等

札幌市公式ホームページにて公開するO

https ://www. city. sapporo . fp /kikaku/keiyaku/r7 appl i -arikata . html

5 参加意向申出書・企画提案書等の提出期限、提出方法等

(1 ） 提出期限

令和7年7 月28 日（月） 17 時00 分まで

(2） 提出書類及び提出方法

提案説明書4 (1 ）及び(2)②のとおりO

6 その他

上記のほか詳細については提案説明書によるO